

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº084/2014

Aos vinte e dois dias de julho de 2014 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4341/2014 constante do referido processo:

Pregão Nº: 84/2014

Processo: 84-2014

Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos para manutenção do PETI.

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002. Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
L&L CAVASSIM LTDA ME, GEFERSON JUNIOR WOGNEI ME, Sol Equipamentos de Escritório Ltda	LAURIANO CAVASSIM, GEFERSON JUNIOR WOGNEI, Celso Stacheira

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

GEFERSON JUNIOR WOGNEI ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	AGENDA TELEFONICA	TILIBRA	UND.	1,00	13,20	13,20
5	61	LAPIS PRETO Nº 2 C/144	SERELEPE	CX.	3,00	22,50	67,50
5	63	LIVRO PARA PROTOCOLO C/ 100 FLS FORMATO 160X220MM, CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRAMAS, NA COR PRETA E AZUL.	SÃO DOMINGOS	UND.	1,00	5,60	5,60
5	64	LIVRO PONTO GRANDE C/ 100 FLS	SÃO DOMINGOS	UND.	1,00	4,25	4,25
5	65	MASSINHAS PARA MODELAR CX PEQUENA	KOALA	UND.	20,00	1,60	32,00
5	66	PAPEL A 4 CAIXA X/10PCTS 500 FL - ALCA 75G	VMP	CX.	5,00	124,50	622,50
5	67	PAPEL CARTÃO VÁRIAS CORES	VMP	UND.	20,00	0,87	17,40
5	68	PAPEL CREPOM -	VMP	PCT	3,00	6,95	20,85

		BRANCA MAÇO C/ 20FLS					
5	69	PAPEL CREPOM - VERDE MACO C/ 20 FLS	VMP	PCT	5,00	6,97	34,85
5	70	PAPEL CREPOM - VERMELHO MACO C/ 20 FLS	VMP	PCT	5,00	6,97	34,85
5	71	PASTA A4 COM 100 PLASTICOS (CAPA SIMPLES ENCAPADA)	PLASTPA RK	UND.	3,00	5,40	16,20
5	72	PASTA A4 COM 100 PLASTICOSN (CAPA DURA ENCAPADA)	PLASTPA RK	UND.	3,00	11,70	35,10
5	73	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	PLASTPA RK	UND.	30,00	1,25	37,50
5	74	PASTA L OFICIO	PLASTPA RK	UND.	10,00	0,65	6,50
5	75	PASTA PLASTICA, COM ELSATICO E BORDAS GROSSAS LOMBO 40MM	PLASTPA RK	UND.	30,00	5,45	163,50
5	76	PENDRIVE 8GB	SANDISK	UND.	6,00	22,90	137,40
5	77	PERCEVEJO CX C/ 100 UND.	PRAYON	CX.	3,00	1,38	4,14
5	78	PINCEL ATOMICO PONTA FINA	COMPAC TOR	UND.	5,00	1,84	9,20
5	79	PLASTICO PARA PASTA 2 FUROS	PLASTPA RK	UND.	100,00	0,17	17,00
5	80	PORTA CANETA/CLOPS/CARTT AOP/MESA, ACRILICO	WALEU	UND.	2,00	8,25	16,50
5	81	PORTA FITA ADESIVA GRANDE	WALEU	UND.	1,00	16,15	16,15
5	82	QUADRO MAGNETICO BRANCO 1,20X90CM, CONFORME ANEXO DO EDITAL	CORTIAR TE	UND.	2,00	184,50	369,00
5	83	TESOURA DE PICOTE	MONDIAL	UND.	7,00	6,45	45,15
5	84	TESOURA INOX GRANDE 21 CM NACIONAL	MONDIAL	UND.	8,00	30,50	244,00
5	85	TESOURINHA SEM PONTA TRAMONTINA	TRAMON TINA	UND.	50,00	4,45	222,50
5	86	TINTA GUACHE 500ML COR ROSA	PIRATINI NGA	UNI	5,00	4,55	22,75
5	87	TINTA GUACHE POTE 500 ML COR ROXO	PIRATINI NGA	UNI	5,00	4,55	22,75
5	88	TINTA GUACHE POTE 500ML COR PRETA	PIRATINI NGA	UND.	5,00	4,55	22,75
6	1	BEXIGAS COLORIDAS PCT 50U	IDEATEX	PCT	6,00	4,15	24,90
6	4	FURADOR PARA ARTESANATO EXTRA GRANDE 2"- ESTRELA, BOLINHA, FLOR	TOK E CRIE	UNI	1,00	49,80	49,80
6	5	FURADOR PARA	TOK E	UNI	1,00	34,50	34,50

		ARTESANATO GIGANTE 1,5"- ESTRELA, BOLINHA, FLOR	CRIE				
6	6	FURADOR PARA ARTESANATO REGULAR 1" - ESTRELA, BOLINHA, FLOR	TOK E CRIE	UNI	1,00	14,90	14,90
6	7	GLITER POTE - CORES	ACQUAR ELA	UNI	5,00	0,55	2,75
6	8	GUARDANAPO P/DECOUPAGE-FIGURAS VARIADAS	TOK E CRIE	PCT	10,00	0,79	7,90
6	10	KIT TESOURA PICOTAR 7 MODELOS	MONDIAL	UNI	2,00	7,45	14,90
6	11	PALITOS P/ CHURRASCO COM 100 UND	THEOTO	UND.	4,00	2,30	9,20
6	12	PINCEL PINTUA Nº 00	TIGRE	UNI	30,00	1,14	34,20
6	13	PINCEL PINTUA Nº 04	TIGRE	UNI	30,00	1,14	34,20
6	14	PINCEL PINTUA Nº 06	TIGRE	UNI	30,00	1,35	40,50
6	15	PINCEL PINTUA Nº 12	TIGRE	UNI	30,00	2,29	68,70
6	16	PINCEL PINTURA N 16	TIGRE	UNI	30,00	3,09	92,70
6	17	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENO E GRANDE - NACIONAL	RENDICO LA	UND.	5,00	22,25	111,25
6	18	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA	RENDICO LA	UND.	20,00	0,64	12,80
6	19	SACO ALGODÃO ALVEJADO P/PINTURA	APUCARANA	UNI	5,00	4,80	24,00
6	20	TINTA ARTESANATO AGRICILA 37 ML, CONF EDITAL TINTA ARTESANATO ACRILICA 37ML, para madeira, cerâmica, gesso, isopor, cortiça, couro, vidro e plásticos jateados, alumínio, latão e zinco, sempre com fins decorativo - CORES DIVERSAS	ACRILEX	UND.	20,00	4,98	99,60
6	21	TINTA ARTESANATO METALICA 60 ML CORES	ACRILEX	UND.	10,00	5,88	58,80
6	22	TINTA SPRAY DOURADA 350 ML	BASTON	UND.	15,00	17,45	261,75
6	23	TINTA SPRAY PRATA 350 ML	BASTON	UND.	15,00	17,45	261,75
6	24	TNT METRO-CORES DIVERSAS-VERMELHO, AMARELO E VERDE	SANTA FÉ	UNI	30,00	1,38	41,40
6	25	VERNIZ ARTESANATO INCOLOR - 100 ML	ACRILEX	UNI	15,00	7,95	119,25
TOTAL							3.680,84
L&L CAVASSIM LTDA ME							
Lot	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total

e					e		
2	1	ABRIDOR DE LATAS INOX	CARDIGOS	UND.	3,00	2,43	7,29
2	5	BACIA BORDA REFORÇADA 18L PVC NAO RECICLADO	ARQPLAST	UND.	2,00	13,40	26,80
2	12	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 180 ML/200 ML	PREMISSE	UN.	1,00	34,90	34,90
2	13	FACA EM AÇO PARA CARNE GRANDE	TRAMONATINA	UND.	2,00	14,35	28,70
2	14	FACA INOX PARA PAO GRANDE	TRAMONTINA	UND.	2,00	14,35	28,70
2	15	FORMA ALUMINIO RETANGULAR GRANDE 45X30X7CM	VISITEX	UND.	4,00	25,85	103,40
2	18	GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITRO	INVICTA	UN	3,00	33,90	101,70
2	24	LIXEIRA COZINHA INOX TAMPAS COM PEDAL 5L	ARQPLAST	UND.	3,00	68,90	206,70
2	25	PANO DE PRATO GROSSO ALGODAO 70X40CM	FLABOM	UND.	15,00	2,90	43,50
2	26	PIPOQUEIRA	PANELUX	UND.	2,00	46,90	93,80
2	32	TOALHA DE ROSTO ALGODAO FELPUDA	TEKA/KARSTEN	UND.	18,00	9,00	162,00
2	33	VARÃO DE CHÃO C/ASAS	MOR	UNI	2,00	80,00	160,00
7	1	AGUA SANITARIA 1 LT	DA ILHA	LT	30,00	1,65	49,50
7	2	ALCOOL 1LT (90)	DA ILHA	UND.	20,00	4,60	92,00
7	3	ALCOOL GEL 480ML	DA ILHA	UND.	20,00	3,30	66,00
7	4	ALGODÃO 25 G	USE-IT	UND.	10,00	1,95	19,50
7	5	AMACIANTE DE ROUPAS 2LT	SUPER CLEAN	UND.	5,00	4,10	20,50
7	6	BALDE PARA LIMPEZA (REFORÇAD) AÇULA PLASTICO RIGIDO 10 LITROS	ARQPLAST	UND.	3,00	8,50	25,50
7	7	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	POLYLAR	UND.	10,00	5,90	59,00
7	8	COPO DESCARTAVEL 50ML C/1X100	COPOSUL	PCT	40,00	1,98	79,20
7	9	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML CX C/25X100	COPOSUL	PCT	4,00	77,80	311,20
7	10	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 300 ML CX C/20 X100	COPOSUL	CX.	2,00	71,40	142,80
7	11	CREME DENTAL 90G	FREEDENT	UND.	50,00	2,95	147,50
7	12	DESINFETANTE 2 LT	SUPER CLEAN	UND.	60,00	3,13	187,80
7	13	DESODORIZADOR DE AR 400 ML AEROSOL	GLADE	FR	20,00	6,35	127,00
7	14	DETERGENTE DE	MURANO	UND.	40,00	1,14	45,60

		LOUÇA 500 ML					
7	15	EMBALAGENS PARA CACHORRO QUENTE FARDO	SEGPLAS T	UND.	15,00	1,17	17,55
7	17	ESCOVA DENTAL	CONDOR	UND.	50,00	4,96	248,00
7	18	ESCOVA P/ VASO SANITARIO	CONDOR	UND.	3,00	3,76	11,28
7	19	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA PVC	DESAFIO	UND.	2,00	2,90	5,80
7	21	ESPONJA DE LOUÇA	BRILHUS	UND.	20,00	0,62	12,40
7	24	FLANELA PARA TIRAR PÓ	MARTIM	PCT	20,00	1,52	30,40
7	25	FOSFORO MAÇO C/10CX	Q-LUZ	PCT	10,00	2,46	24,60
7	26	GUARDANAPO 20X23 PCT	NOBRE	PCT	20,00	0,72	14,40
7	27	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	MULTINS ET	UND.	5,00	8,45	42,25
7	28	LÃ DE AÇO 60 G	LUSTRO	UND.	20,00	1,70	34,00
7	29	LIMPA PISO A BASE DE ACIDO MUTIATICO 2 LT	SUPERCL EAN	LT	2,00	5,15	10,30
7	30	LIMPA VIDROS 500 ML	DA ILHA	CX	15,00	1,72	25,80
7	31	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500 ML	DA ILHA	CX	40,00	2,80	112,00
7	32	LUSTRA MOVEIS FRASCO 200 ML	AZULIM	UND.	10,00	3,30	33,00
7	33	LUVAS DE BORRACHA M	IDEATEX	PAR	10,00	4,43	44,30
7	34	LUVAS DE BORRACHA P	DEATEX	PAR	10,00	4,30	43,00
7	35	PÁ DE LIMPEZA PVC	POLICOR DA	UND.	5,00	2,90	14,50
7	36	PACOTE PLASTICO PARA FREEZER - 2L - BOBINA C/ 50	NOBRE	UND.	17,00	4,10	69,70
7	37	PALHA DE AÇO	MUNDIAL	UND.	5,00	0,95	4,75
7	38	PAPEL ALUMINIO 50CM	BOREDA	UND.	15,00	3,75	56,25
7	43	PASTILHA ADESIVA -DESODORIZADOR DE SANITARIO 9G COM 3 UNI	PATO PURIFIC	UNI	15,00	4,95	74,25
7	44	PILHA PALITO (P/ CONTROLE DE ELETRO) CARTELA C/ 4 NACIONAL	PANASONIC	CT	6,00	4,00	24,00
7	45	PILHA PEQUENA CARTELA C/ 4 NACIONAL	PANASONIC	CT	6,00	3,35	20,10
7	47	RODO PEQUENO C/CABO 40 CM (REFORÇADO)	DMW	UND.	3,00	10,35	31,05
7	48	SABAO EM BARRA C/ 5UND GLICERINADO	ALPES	PCT	5,00	4,50	22,50
7	49	SABAO EM PÓ 1KG	ASSIM	UND.	20,00	4,15	83,00
7	50	SABONETE 90	SENSUS	FRD	27,00	0,82	22,14

7	51	SABONETE LIQUIDO 400 ML AROMA FLORES	CLARALUX	LT	11,00	6,45	70,95
7	52	SACO DE LIXO 100 LT 75X105 CM - BOBINA C/ 25 UNIDADE	LIXOLIX	UND.	14,00	8,40	117,60
7	53	SACO DE LIXO 30 LT 59X62 CM BOBINA C/ 50 UND.	LIXOLIX	UND.	9,00	7,20	64,80
7	54	SACO DE LIXO 5 LT BOBINA C/100 UND.	LIXOLIX	PCT	7,00	6,82	47,74
7	55	SACO DE LIXO 50 LT 63X80 CM BOBINA C/ 50 UND.	LIXOLIX	UND.	9,00	8,40	75,60
7	56	SACO P/ LIMPEZA - PANO DE CHAO	MARTIM	UND.	10,00	4,40	44,00
7	57	SAPONACEO LIQUIDO 300 ML NACIONAL	SANY	UND.	20,00	5,80	116,00
7	58	TOALHA DE PAPEL PCT C 100 UN, PARA SUPORTE. 100% CELULOSE	SUMMER	UND.	1,00	7,80	7,80
7	59	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	CONDOR	UND.	1,00	5,90	5,90
7	60	VASSOURA DE PALHA C/CABO	DMW	UND.	2,00	14,98	29,96
7	61	VASSOURA DE PELO C/CABO	CONDOR	UND.	2,00	9,90	19,80

TOTAL

4.102,06

Sol Equipamentos de Escritório Ltda

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	2	AFIADOR DE FACAS TIPO ROLLER	AFICAMP	UND.	2,00	14,85	29,70
2	3	AVENTAL GRANDE -EM TECIDO	JARC	UND.	4,00	8,35	33,40
2	4	AVENTAL RESISTENTE EM PLÁSTICO	JARC	UND.	2,00	8,15	16,30
2	6	BANDEJA PRATIC BOX C/TAMPA 20 LITROS	PLASVALE	UND.	4,00	24,50	98,00
2	7	BOMBA PARA CHIMARRAO INOX GRANDE	GARIBALDI	UND.	1,00	4,50	4,50
2	8	CANECA LEITEIRA ALUMINIO GROSSA ANTIADERENTE 2L	ALMEIDA	UND.	2,00	26,50	53,00
2	9	CAPACHO 0,90X60 CM, EM PROLIPROPILENO	LANCER	UND.	3,00	24,50	73,50
2	10	CARRETILHA PEQUENA PARA CORTAR MASSA, EM INOX, CABO PVC	ANODILAR	UND.	2,00	24,50	49,00
2	11	CHALEIRA GRANDE REFORÇADA 3,5 LT	ALMEIDA	UND.	2,00	57,50	115,00
2	16	FRIGIDEIRA ALUMINIO GROSSO CABO REFORÇADO GRANDE 25 CM	ALMEIDA	UND.	2,00	21,30	42,60

2	17	GARRAFA TERMICA 2 LT - ACIONAMENTO DE PRESSÃO	TERMOLAR	UND.	4,00	45,20	180,80
2	20	JARRA EM PVC, CABO REFORÇADO 3L	PLASVALE	UND.	4,00	8,20	32,80
2	21	JOGO DE TAPETES P/BANHEIRO 3 PCS, BASE EMBORRACHADA, LISO	LANCER	JG	2,00	49,00	98,00
2	22	LIXEIRA BASCULANTE PLASTICA 45L	PLASUTIL	UND.	3,00	45,00	135,00
2	23	LIXEIRA COM PEDAL 50 L	PLASUTIL	UND.	2,00	56,00	112,00
2	27	POTE COM TAMPA ENCAIXE REFORÇADO PVC 1,5L	PLASVALE	UND.	6,00	5,80	34,80
2	28	POTE COM TAMPA ENCAIXE REFORÇADO PVC 3,5L	PLASVALE	UND.	6,00	7,70	46,20
2	29	TABUA PARA CORTE DE CARNE/LEGUMES - PVC	ARTHI	UND.	2,00	16,40	32,80
2	30	TAPETE PARA PORTA FELTRO 1CM ESP.FUNDO EMBORRACHADO - BOA QUALIDADE	LANCER	UND.	5,00	30,00	150,00
2	31	TOALHA DE MESA EM TECICO 2,10X1,40	LEPPER	UND.	2,00	28,50	57,00
5	2	ALGODÃO 25 G	APOLO	UND.	10,00	9,50	95,00
5	3	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3, AZUL, 6,7X11,0 CM	CARBRINK	UND.	2,00	1,65	3,30
5	4	APONTADOR COM DEPOSITO CX C/12	KIT	CX.	5,00	4,50	22,50
5	5	BANDEJA ACRILICA CORRESP. 03 SUPORTE	WALEU	UND.	2,00	45,80	91,60
5	6	BARBANTE CRU 6 FIOS, BOBINA 100 MTS, 100% ALGODÃO	CORRENTE	UND.	1,00	1,79	1,79
5	7	BORRACHA BRANCA 60 UNIDADES	LEO E LEO	CX.	3,00	15,80	47,40
5	8	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FLS	CREDEAL	UND.	50,00	6,80	340,00
5	9	CADERNO DE DESENHO 40 FLS	CREDEAL	UND.	50,00	11,80	590,00
5	10	CADERNO GRANDE CAPA DURA SIMPLES C/ 10 MATÉRIAS	CREDEAL	UND.	3,00	17,30	51,90
5	11	CADERNO LINHA CAPA DURA 96 FLS	CREDEAL	UND.	40,00	3,25	130,00
5	12	CAIXA CLIPS N 1 - 500 GR	CLIPSNEW	CX.	1,00	9,80	9,80
5	13	CAIXA CLIPS N3 - 100U	CLIPSNEW	UND.	1,00	1,45	1,45
5	14	CAIXA DE BLINDER	CLIPSNEW	UND.	1,00	16,90	16,90

		CLIPS	W				
5	15	CAIXA DE TRANSPARENCIA A4 COM 10FLS	POLYCAR T	CX.	1,00	9,95	9,95
5	16	CALCULADORA DE MESA C/12 DIGITOS C/PILHA	CLASSE	UND.	3,00	14,40	43,20
5	17	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, ESCRITA GROSSA C/ 50 UND. CORPO DE CRISTAL TRANSPARENTE, COM TAMPA, NA COR DA TINTA AZUL, ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILINDRICO/SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLASTICO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA GROSSA.	JOCAR	CX.	2,00	17,80	35,60
5	18	CANETA ESFEROGRAFICA PRETO CX 50	JOCAR	UND.	2,00	17,80	35,60
5	19	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX 50-NACIONAL	JOCAR	UND.	2,00	17,80	35,60
5	20	CANETA HIDROCOR - KIT COM 12 CORES	JOCAR	CX.	12,00	6,40	76,80
5	21	CANETA MARCA TEXTO	JOCAR	UND.	10,00	1,80	18,00
5	22	CANETA P/RETROPOJETOR 1.0 PRETO	JOCAR	UND.	2,00	2,10	4,20
5	23	CANETA PARA RETROPOJETOR 2.0 PRETO	JOCAR	UND.	2,00	2,10	4,20
5	24	CANETA PARA RETROPOJETOR VERMELHA 1.0	JOCAR	UNI	2,00	2,10	4,20
5	25	CANETA PARA RETROPOJETOR VERMELHA 2.0	JOCAR	UND.	2,00	2,10	4,20
5	26	CANETINHA COLORIDA C/ 12	JOCAR	CX.	20,00	6,10	122,00
5	27	CARTOLINA BRANCA C/100 UN	JANDAIA	PCT	1,00	22,40	22,40
5	28	CDS E DVDS INFANTIS - VARIADOS	SOM LIVRE	UND.	8,00	9,90	79,20
5	29	COLA BASTÃO CAIXA 12 UNI 20G	FRAMA	CX.	1,00	10,90	10,90
5	30	COLA BRANCA 100G	FRAMA	CX.	20,00	4,30	86,00
5	31	COLA BRANCA CASCOREX 1L	FRAMA	UNI	6,00	15,60	93,60

5	32	COLA GLITER CX VARIAS CORES	FRAMA	CX	40,00	2,40	96,00
5	33	CORRETIVOS EM FITA 4,2MMX12M	JOCAR	UND.	5,00	6,40	32,00
5	34	ENVELOPE OFICIO G BRANCO/AMARELO	FORONI	UND.	60,00	0,26	15,60
5	35	ENVELOPE OFICIO M. BRANCO	FORONI	CX.	60,00	0,15	9,00
5	36	ENVELOPE OFICIO P BRANCO	FORONI	UND.	20,00	0,10	2,00
5	37	ESTILETE ESTREITO	JOCAR	UND.	1,00	0,60	0,60
5	38	ESTILETE LARGO	JCOAR	UNI	1,00	0,85	0,85
5	39	EVA CAMURÇA 2 MM CORES VARIADAS	KREATEV A	UND.	50,00	3,95	197,50
5	40	EVA COM GLITER 2MM- CORES VARIADAS	KREATEV A	UND.	35,00	3,65	127,75
5	41	EVA ESTAMPADO CORES VARIADAS	KREATEV A	UND.	35,00	2,45	85,75
5	42	EVA LISO 2MM, BRANCO, BEGE, VERMELHO, VERDE	KREATEV A	UND.	50,00	1,80	90,00
5	43	EVA LISO 5MM CORES VARIADAS	KREATEV A	UND.	20,00	4,50	90,00
5	44	EVA LISTRADO 2MM CORES VARIADAS	KREATEV A	UND.	30,00	1,98	59,40
5	45	EXTRATOR DE GRAMPOS METAL CROMADO	CARBRIN K	UND.	3,00	0,83	2,49
5	46	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE GRANDE 12MMX65M	ADERE	UND.	20,00	0,97	19,40
5	47	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE PEQUENA 12MMX30M	ADERE	UNI	10,00	1,17	11,70
5	48	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	ADERE	UND.	10,00	3,40	34,00
5	49	FITA CREPE 18X10	ADERE	UND.	20,00	3,55	71,00
5	50	FITA CREPE 50X50	ADERE	UND.	15,00	5,90	88,50
5	51	FITA DUPLA FACE	ADERE	UND.	4,00	3,40	13,60
5	52	FITA LARGA ADESIVA 45MM - 45 M	ADERE	UND.	2,00	2,50	5,00
5	53	FURADOR DE PAPEL ATÉ 40 FLS METAL	GEMNES	UND.	1,00	30,00	30,00
5	54	GIZ COLOR P/QUADRO NEGRO, ANTI-ALERGICO CX 64 UNID.	DELTA	CX.	1,00	1,10	1,10
5	55	GIZ DE CERA (JUMBO) CX C/15 CORES	KOALA	CX.	19,00	5,30	100,70
5	56	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL PARA 100 FLS	JOCAR	UND.	1,00	58,00	58,00
5	57	GRAMPEADOR METAL APLIC. 20 FLS	JOCAR	UND.	2,00	14,50	29,00

5	58	GRAMPO - 26/06 Caixa c/ 5000 grampos, material metal, tratamento superficial cobreado tamanho 26/6	JOCAR	CX.	2,00	4,90	9,80
5	59	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13	JOCAR	CX.	3,00	8,00	24,00
5	60	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA C/12 UNIDADES NACIONAL	FABER CASTEL	CX.	45,00	16,30	733,50
5	62	LIVRO DE HISTÓRIAS INFANTINS VARIADOS	LIVRARIA CURITIBA	UND.	20,00	10,00	200,00
6	2	FITA EM METRO MOTIVO NATALINO DE POLIESTER 36 MMX10MM	VMP	M	9,00	3,40	30,60
6	3	FITA IMA METRO	MAGNET OMANIA	M	7,00	1,88	13,16
6	9	JOGO DE BINGO -GLOBO P/SORTEIO GRANDE COM CARTELA TREIS REIS	TRÊS REIS	UND.	1,00	200,00	200,00
TOTAL							5.963,69

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação das proponentes vencedoras foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 84/2014, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 22 de julho de 2014.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanderleia Maria Bobato Muller
membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Elieder Doni Vieira Fortes
membro

Vanessa Machado de Souza
Membro

GEFERSON JUNIOR WOGNEI ME
GEFERSON JUNIOR WOGNEI

L&L CAVASSIM LTDA ME,
LAURIANO CAVASSIM,

Sol Equipamentos de Escritório Ltda
Celso Stacheira